
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля» 
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

ПРИКАЗ
г. Луганск

Об утверждении Учетной политики

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете»; Приказом Министерства Финансов Российской 
Федерации от 30.08.2024г. № 121н «Об утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета государственных финансов «Единый план счетов 
бухгалтерского учета государственных финансов»; Приказом Министерства 
Финансов Российской Федерации от 20.09.2024г. № 133н «Об утверждении 
федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов 
«План счетов бухгалтерского учета бюджетных и автономных учреждений»; 
Налоговым кодексом Российской Федерации, с целью надлежащей организации 
предоставления отчётности и соблюдения бухгалтерских стандартов и 
законодательства, на основании решения Ученого совета (протокол от 
19.12.2025 №5),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 января 2026 года Учетную политику федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Луганский государственный университет имени Владимира 
Даля» (ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»).

2. Отделу организации документооборота довести данный приказ до 
сведения структурных подразделений Университета.

3. Отделу лицензирования и аккредитационного анализа 
образовательной деятельности опубликовать данный приказ на официальном 
сайте Университета в сети «Интернет».

4. Признать утратившими силу приказ от 29.12.2023 №914-04 и приказ от 
27.08.2025г. №281-04.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного 
бухгалтера Пятковскую Р.Г.

Ректор ' В.Д. Рябичев



2

Проект вносит СОГЛА ВАНО
Проректор

(подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер 
(подпись^ Ф.И.О.)

Департамент 
эком, и финЛ_____

(пбдпись, Ф.И.О.)
Департамент х
управ, персоналом, б- Г СьСГт’-С 

(подпись, Ф.И.О.)
Департамент 
прав, обеспечения х . /c>f 

(подпись, Ф.И.О.)


